[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«20» ноября 2020 г.                                                                                                             № 176061-3

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

В целях удовлетворения нужд Заказчика АО "Мосэнергосбыт" (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании п.4.4 Закупочной документации по открытому запросу предложений в электронной форме, участниками которого являются только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на Лот №1: "Создание системы "Роботизация бизнес-процессов АО "Мосэнергосбыт" (RPA)", настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	Нужно ли заполнять приложение №2 к ТЗ «Спецификация»?
	[bookmark: _GoBack]«Приложение №2 к ТЗ «Спецификация» заполнять необходимо, при этом стоимость указанная в приложении №2 к ТЗ должна соответствовать стоимости, указанной в приложении №3 к ТЗ.»

	1.
	Если мы не сможем предоставить согласие на обработку ПД в составе заявки на всех членов цепочки собственников, может ли это привести к отклонению заявки?
	Участником должна быть предоставлена заполненная  форма по раскрытию информации в отношении всей  цепочки собственников, соответствующая утвержденной форме 22 (п.10.22.1.  и п.10.22.2 закупочной документации),
содержащая все необходимые сведения в отношении участников (в том числе необходимые примечания под таблицей).

	1.
	Что подразумевается под документами на осуществление деятельности?
	Вопрос не понятен. Просьба пояснить вопрос с ссылкой на определенный пункт закупочной документации. Спасибо

	1.
	Необходимо ли заполнять приложение 3 к техническому заданию, если есть форма расчета стоимости?
	Необходимо заполнить

	1.
	Если да, то в расчете стоимости данной таблицы указан расчет рентабельности оказываемых услуг, можно ли эти значения менять? Например, снижать или увеличивать рентабельность, накладные расходы и тд.?
	Если в компании применяются к расчету иные показатели, то стоит указать их с дополнительным разъяснением.

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU